MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 39 / 2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Canoas-RS, 05 de maio de 2025.

EDITAL 16/2025
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA

A Diretora-Geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 133/2024, torna público a convocação para a prova didática do Edital Campus
Canoas nº 16/2025-Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na Área de Informática, conforme segue:

Nº
Inscrição

Candidato (ordem
alfabética)

Data da
prova

Horário Sala (link)

04 Clarissa Castella
Xavier

06/05/2025 13:30 https://meet.google.com/pdx
-fvhp-tmo

07 Letícia Silva Garcia 06/05/2025 14:00 https://meet.google.com/pdx
-fvhp-tmo

08 Lucas Villela Canôas candidato eliminado do processo seletivo*

06 Raissa Scheeren 06/05/2025 14:30 https://meet.google.com/pdx
-fvhp-tmo

05 Rafael Follmann
Faccenda

candidato eliminado do processo seletivo*

01 Rubens Rangel
Pereira da Silva

06/05/2025 15:00 https://meet.google.com/pdx
-fvhp-tmo

03 Virginia Lani Rocha
Pereira

candidato eliminado do processo seletivo*

*Conforme previsto no item 8.3.6 do Edital: O envio do plano de aula constitui etapa
obrigatória do processo seletivo. O candidato que não enviar o plano de aula, conforme
previsto no item 8.3.2 estará automaticamente eliminado do processo seletivo.

(Assinado digitalmente em 05/05/2025 12:39 )
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR
IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 1796126

05/05/2025, 13:37 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=543601

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=543601 1/2

Processo Associado: 23361.000132/2025-02

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 39, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

05/05/2025 e o código de verificação: 2611e47339

05/05/2025, 13:37 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=543601

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=543601 2/2

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf